
 

 

„Stavební úpravy a přístavba zázemí sportovního areálu SK Loštice“ 

Rekonstrukce a přístavba sportovního areálu SK Loštice, ul. Ke Koupališti č. e. 46 ve 

vlastnictví města Loštice byla zahájena z důvodu naprostého fyzického a morálního 

opotřebení objektu nesplňující základní zákonné, technické, prostorové a hygienické normy. 

Bylo navrženo odstranění původního objektu, s následnou výstavbou nového, většího a 

moderního objektu.  

 

V roce 2018 město stálo před rozhodnutím, zda zahájit vlastní realizaci projektu bez ohledu 

na získání finančních prostředků z jiných zdrojů, nebo zda objekt z důvodu nevyhovujícího 

stavu uzavřít. Zastupitelstvo města rozhodlo, vzhledem ke skutečně příkladné péči 

Sportovního klubu Loštice o děti a mládež, zahájit realizaci projektu i na úkor pozastavení 

jiných zásadních projektů ve městě. Vzhledem k finanční náročnosti projektu – hodnota díla 

činí 11.613.004,00 Kč bez DPH tj. 14.051.735,00 Kč s DPH -  město hledalo možné zdroje 

spolufinancování projektu, které by umožnily realizovat další důležité projekty ve městě. 

 

Olomoucký kraj na jaře tohoto roku otevřel pro města a obce na území Olomouckého kraje 

výzvu na příjem žádosti z dotačního titulu „Program na podporu výstavby a rekonstrukcí 

sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019“. Město Loštice výzvu 

Olomouckého kraje využilo a požádalo Olomoucký kraj o poskytnutí finančních prostředků 

na projekt „Stavební úpravy a přístavba zázemí sportovního areálu SK Loštice“. Olomoucký 

kraj žádosti města částečně vyhověl a poskytl městu finanční prostředky na projekt ve výši 

800.000,00 Kč, za což mu tímto jménem městě i mladých sportovců děkujeme. 

 

Sportovní areál se využívá ke sportovním účelům a slouží ke hře fotbalu SK Loštice jak pro 

hráče seniory, tak juniory, dorostence a žáky. Objekt bude sloužit jako jeden celek členěný na 

jednotlivé funkční jednotky. Stavba zázemí pro sportovce byla navržena tak, aby nebyl 

narušený stávající urbanistický a architektonický ráz areálu. Areál fotbalového klubu je 

součástí sportovně relaxačního areálu města Loštice, ve kterém se mimo areál fotbalového 

klubu nachází také letní koupaliště, skatepark a naučná stezka. Celý sportovně relaxační areál 

se nachází v krásném prostředí, kterým protéká řeka Třebůvka, areál přiléhá k městským 

lesům a má v sobě velký potenciál dalšího rozvoje. 

 

Fotbalový klub SK Loštice má 152 aktivních členů rozdělených v šesti mužstvech: 

- mladší přípravka – okresní přebor 

- starší přípravka – okresní přebor 

- mladší žáci – okresní přebor 

- starší žáci – okresní přebor 

- dorost – krajská soutěž  

- muži – 1.B třída 

 

Fotbalový klub je velmi aktivní v práci s mládeží, celkem se o děti, mládež a dorost stará 10 

trenérů, kteří tuto práci vykonávají ve svém volném čase bez nároku na odměnu. Počet dětí, 

mládeže a dorostu tvoří 81 z celkového počtu 152 členů. Tréninky jsou zaměřeny pro 

všestranný sportovní rozvoj osobnosti dětí a mládeže. Tréninky probíhají od března do 

listopadu denně od pondělí do pátku, dále je zázemí pro sportovce využíváno v období od 

března do června a dále od srpna do listopadu každou sobotu a neděli při fotbalových 



utkáních, kterého se účastní nejen fotbalové týmy klubu SK Loštice, ale i hosté z jiných 

fotbalových klubů a dále návštěvníci fotbalových utkání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


